Controller CMXH-ST2
TOC Bookmark
Controller CMXH-ST2
Merkmale
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Abmessungen

4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/10
Controller CMXH-ST2
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
CMXH Controller
002 Motorart
ST Schrittmotor ST
003 Anzahl Achsen
2 2 Stück
004 Nennstrom
C5 5 A
005 Nenneingangsspannung
7 48 V DC
006 Busprotokoll/Ansteuerung
DIO Digitale E/A-Schnittstelle
007 Schaltein-/Ausgang
P PNP
52022/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Controller CMXH-ST2
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Unterstützte Kinematiken Flächenportal EXCM
Gesamtanzahl Achsen 2
Betriebsart Direktbetrieb
Satzselektion
Statusanzeige 7-Segmentanzeige
LED
Gerätespezifische Diagnose System- und motororientierte Diagnose
Unterspannung, Überspannung, Kurzschluss Motorwicklung
Diagnose-Speicher
Rotorlagegeber Encoder
Konfigurations-Unterstützung FCT (Festo Configuration Tool)
Bremswiderstand [] 15 (integriert)
Netzfilter integriert
Befestigungsart mit Schrauben in den Befestigungsnuten
mit Hutschienenbügel auf Hutschiene
Produktgewicht [g] 700
Elektrische Daten
Lastversorgung
Nennspannung [V DC] 24 ±10% oder 48 ±10%
Nennstrom [A] 10
Maximalstrom [A] 12
Logikversorgung
Nennspannung [V DC] 24 ±15%
Maximalstrom
ohne Bremse [A] 0,2
mit Bremse [A] 0,9
Maximalstrom pro digitalem Ausgang [A] 0,1
Netzausfallüberbrückungszeit1) [ms] 10
Schaltlogik Eingang/Ausgang PNP
1) Beim Einsatz einer Bremse ist die Netztausfallüberbrückungszeit kleiner. Zum Erreichen der Zeit muss in diesem Fall ein getaktetes Netzteil oder ein Puffermodul eingesetzt werden.
Datenblatt
Technische Daten
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/10
Controller CMXH-ST2
Datenblatt
Technische Daten – Feldbusanschaltung
Schnittstellen I/O CANopen Ethernet
Anzahl digitaler Logikausgänge 5 – –
Anzahl digitaler Logikeingänge 8 – –
Prozesskopplung 31 Sätze
Kommunikationsprofil – FHPP FHPP (via TCP/IP – Modbus)
Max. Feldbusübertragungsrate [Mbit/s] – 1 100
Busanschluss Buchse, 15-polig, Sub-D Stecker, 9-polig, Sub-D RJ45
Sicherheitstechnische Kenngrößen
Sicherheitsfunktion nach EN 61800-5-2 sicher abgeschaltetes Moment (STO)
Performance Level (PL) nach EN ISO 13849-1 Kategorie 3, Performance Level e
Safety Integrity Level (SIL) nach
EN 61800-5-2, EN 62061, EN 61508
SIL CL 3/ SC 3
Zertifikat ausstellende Stelle TÜV Rheinland UK Ltd. 01/205U/5519.00/22
Proof-Test-Intervall 20a
PFH [1/Std.] 2 x 10–9